Praeclare S. Augustinus in illud *Psalm. cxlviii*, *Laudate Dominum de celis*: « Etsi corpus nostrum, ait, adhuc in Babyloniam tenetur, cor nostrum ad Ierusalem premitur. Laudet ergo tota creatura Dominum, quia hoc ubi facturi sumus, quod hic

præmeditamus. Coelestia tranquilla sunt, ibi semper gaudium, nulla mors, nulla molestia, semper laudant Deum Beati. Nos adhuc in ino sumus, sed cum cogitamus, quomodo illic laudetur Deus, cor ibi habeamus, et non sine causa audiamus: Sursus corda. Levensur cor sursum, ne putrescas in terra: quoniam placet nobis quod ibi agant angeloi. Laudate ergo eum in excelsis. »

In ADVENTU DOMINI NOSTRI IESU CHRISTI. — Desunt haec nunc in Greco, Syro et Arabico, et in nonnullis Latinis antiquis. Adventum secundum Christi intelligit, puta gloriosum ad judicium, quo omnes Sanctos beabit et glorificabit, juxta illud *Thessal. I*, 10: « Cum venerit glorificari in sanctis suis, et admirabilis fieri in omnibus qui crediderunt. » Hinc S. Franciscus in *Explicatione orationis Dominicanae*, illud, « Adventum regnum tuum, » sic explicat: « Adventum regnum tuum ut regnes in nobis per gratiam tuam, et facias nos venire ad regnum tuum, ubi est tui visio manifesta, tui dilectione perfecta, tui societas beata, tui fructus sempiterna. »

SOLI DEO SALVATORI NOSTRO. — Salvatoris nomen nunc Iesu Christo: Jesus enim idem est quod Salvator; nunc Deo Patri, vel potius *SS. Trinitatis* tributur: haec enim nos salvet per Christum. Ita hic Deus, puta tota *SS. Trinitas*, votatus Salvator noster, juxta illud *Psalm. xxxi*, 8: « Homines et cuncti salvabis, Domine, quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam, Deus. » Et *I Timoth. IV*, 10: « Speramus in Deum vivum, qui est Salvator omnium hominum, maxime autem fidelium. » Graeca addunt ἄρτη, id est *sapienti*: solus enim Deus per se et per essentiam est sapiens, bonus, potens: angeli enim, homines et creature a Deo participant et emendant particularem bonitatem, sapientiam, potestis, etc. Porro aperte *sapienti* jungitur a Salvatori, « quia scientia sanctorum est scientia salutis, Sapient. X, 10; *Lucas I*, 77. S. Judas concinit S. Paulus in *Timoth. I*, 17, dicens: « Regi autem seculorum immortali, invisibili, soli Deo honor et gloria in secula seculorum. Amen. »

PER IESUM CHRISTUM. — « A natura propria, ait S. Bernardus, serm. 2 *De Circumcis.* habet noster Jesus ut sit Salvator; innatum est ei non men hoce, non indutum ab humana vel angelica natura. » Per Christum enim nativitatem, prædicationem, miracula, passionem, mortem, resurrectionem, etc., innotuit, imo toto orbe celebrata est Dei gloria, magnificencia, imperium et potestas, juxta illud Christi: « Pater, clarifica nomen tuum; et facta est vox de celo: « Et clarificavi, et iterum clarificabo, » *Johann. XII*, 28; et cap. *xvi*, vers. 1: « Pater, clarifica Filium tuum, ut Filius tuus clarificet te; » et vers. 6: « Manifestavi nomen tuum hominibus. »